scripserit, sed nuncupaverit, eorum nomina scribere non differant ad aeternam rei memoriam.

Sin vero ipse testator in qualicumque parte testamenti nomina heredum (sicut dictum est) scripserit, supervacuum est testes in sua subscriptione hoc exprimere , cum forsitan nescire eos testator suos heredes voluit et semel causa ex ipsius testatoris scriptura appareat. Oportet enim omnimodo vel ex litteris testatoris vel ex voce quidem testatoris, litteris autem testium, qui ad elogium conficiendum fuerint convocati, nomina manifestari heredum. Quemadmodum enim in elogio, quod sine scriptura conficitur, necesse est testatorem voce exprimere nomen vel nomina heredum, ita oportet et in testamentis per scripturam conficiendis, cum ipse testator manu sua scribere heredes vel noluerit vel minime potuerit, voce tamen eius eos manifestari.

Quae in posterum tantummodo observari censemus, ut, quae testamenta post hanc novellam nostri numinis legem conficiuntur, haec cum tali observatione procedant: quid enim antiquitas peccavit, quae praesentis legis inscia pristinam secuta est observationem? scituris et tabellionibus et his qui conficienda testamenta procurant, quod, si aliter facere ausi fuerint, poenam falsitatis non evitabunt, quasi dolose in tam necessaria causa versati.

Dat. Kal. Mart. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

AUTHENT. *Ut sponsalitia largitas. § Quia vero.* (Nov. 119. C. 9).- Et non observato eo, subvenitur

voice or in the handwriting of the testator, is concerned. But, in order that the witnesses may not forget where the names of the heirs have been mentioned, they must not delay to write them down by the side of their own signatures (when the testator did not himself write them down or mention them) to insure that what has been done may always be remembered.

If, however, the testator himself wrote the names of the heirs in any part of the will (as has been already stated), it will be superfluous for the witnesses afterwards to add the said names to their signatures, as perhaps the testator might not wish for them to know who his heirs were, and also for the reason that they are designated in the handwriting of the testator himself. It is by all means necessary that the names of the heirs should be made known either by the written statement or voice of the testator, or by the writing of the witnesses who have been called together to attest the will. For just as in the case of a nuncupative will it is necessary for the testator to pronounce the name or names of his heir or heirs, so, in the execution of written wills, if the testator himself is unwilling to write their names down with his own hand, or is unable to do so, they must be designated by his voice.